
Tomáš Holub na KTF

Compiled May 4, 2022 3:32:25 PM by Document Globe ®   1

PŘEDNÁŠKA A SEMINÁŘ S BISKUPEM TOMÁŠEM HOLUBEM O ŘÍZENÍ CÍRKVE

Dne 11. 5. 2022 vystoupí na manažerském semináři organizovaném Katolickou teologickou fakultou vrcholný
představitel české církve, biskup Tomáš Holub. Od 18 hodin v učebně P1 proběhne seminář, kde bude nejprve krátké
vystoupení pana biskupa Holuba a později prostor na otázky a odpovědi. Zváni jsou nejen řádně přihlášení účastníci
kurzu, ale všichni zájemci z řad studentů či zaměstnanců fakulty.

Holub Tomáš – katolický kněz, první vojenský kaplan a plukovník v záloze, generální vikář královéhradecké diecéze,
generální sekretář ČBK, kapitulní děkan Vyšehradské kapituly, biskup plzeňské diecéze.

Pro inspiraci:
„Od okamžiku, kdy jsem Hospodinu řekl, že s ním chci víc kamarádit, nic z toho, co se mi děje, jsem sám neplánoval…
Pánbůh byl vždycky o hodně vynalézavější a připravil pro mě mnohem zajímavější cesty, než jsem si sám dokázal na
začátku představit.“
„Papež František byl v mládí jezuitou a mně se moc líbí jedno jejich přísloví: Je lepší škrábat brambory lžičkou v jednotě
než škrabkou v nejednotě.“
„Myslím, že základní cestou je podpora solidarity. Jasné a vytrvalé zdůrazňování, že nejdůležitější věci není možné ani
zachovat, natož pak získat jen skrze servis, který nám jako zákazníkům (nezáleží na tom, že dobře platícím) poskytují
druzí jako specialisté a profesionální servismani. To nejdůležitější vzniká pouze díky vzájemné pomoci.“
„Když se chceme naučit žonglovat s pěti kuželkami, tak je potřeba začít s dvěma. A pak přidávat další, protože když si
budeme hrát na to, že umíme hned s pěti, tak nám těch všech pět spadne na hlavu.“


